
Contacto

Teléfono 917803422
Fax 917803134
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2091120069900
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2021
a las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2009/81/EC - relativa a la adjudicación de contratos de suministros, servicios y obras en
el ámbito de la defensa y la seguridad

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Objeto del Contrato: A.M. Mantenimiento y adquisición de repuestos de sistemas de exploración y
reconocimiento terrestres vehículos vert del ejercito de tierra

Valor estimado del contrato 1.983.471,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 991.735,53 EUR.

Clasificación CPV
50660000 - Servicios de reparación y mantenimiento de sistemas electrónicos militares.

Plazo de Ejecución
Del 15/06/2021 al 31/12/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

NAVANTIA S.A.
NIF A84076397
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D


Lugar

JAE MALE

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2021 a las 13:57 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

Prim 6-8
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 991.735,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.200.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2091120069900
Fecha de Formalización 27/08/2021

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

JAE MALE

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/06/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2021 a las 12:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 1.983.471,06 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

JAE MALE

Dirección Postal

Calle Prim 6-8
(28004) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/05/2021 a las 13:57 horas
Apertura de documentación administrativa

Calle Prim 6-8
(28004) Madrid España

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO DE LA MANO DE OBRA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
PRECIO DE REPUESTOS

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pdqiD88QuU9vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007259038 |  2021-215565 | lun, 30 ago 2021 09:31:02:044 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19115139538479529835316295257647286465 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pdqiD88QuU9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

